
Sbírka zákonů a nařízení, č. 256. 1171

§ 8.

(1) Cizí státní příslušník při zápise za řád
ného posluchače na některou lékařskou fakul
tu v československé republice prohlásí rever
sem na děkanství dotčené fakulty, že se zříká 
práva vykonávat! lékařskou praksi na území 
republiky československé pro případ, že by do
sáhl doktorátu veškerého lékařství. Cizí stát
ní příslušník vydá takový revers též před pro
mocí. Kdyby odepřel takový revers vydali, ne
může býti zapsán za řádného posluchače na 
lékařské fakultě, po případě nemůže býti při
puštěn ku promoci na doktora veškerého lé
kařství.

(2) Cizím státním příslušníkům připojuje se 
na jejich diplom doktora veškerého lékařství 
klausule tohoto znění: „Zřekl se práva vyko- 
návati lékařskou praksi na území republiky 
československé a není na tomto území k její
mu výkonu oprávněn, leč by dosáhl oprávnění 
k výkonu lékařské prakse podle § 4 nebo § 6 
zákona ze dne 28. června 1929, č. 114 Sb. z. 
a n.“

§9.

(1) Jestliže se majitel takového doktorské
ho diplomu (§ 8) vykáže průkazem o českoslo
venském státním občamství a gymnasiálním 
maturitním vysvědčením v tuzemsku platným, 
bude mu revers děkanstvím příslušné fakulty 
vrácen a klausule na jeho diplomu zrušena.

(2) Lékařům, kteří dosáhli diplomu doktora 
veškerého lékařství na některé domácí lékař
ské fakultě a nabyli československého státní
ho občanství před účinností tohoto vládního 
nařízení, budou reversy k žádosti bez dalšího 
vráceny a klausule na diplomu zrušena.

§ 10.

O řízení podle tohoto nařízení platí přiměře
ně předpisy vládního nařízení ze dne 13. ledna 
1928, č. 8 Sb. z. a n., o řízení ve věcech nále
žejících do působnosti politických úřadů 
(správním řízení).

§11.

í1) Dnem účinnosti tohoto nařízení pozbý
vají platnosti všechna ustanovení obsažená 
v jiných předpisech o předmětech, které jsou 
upraveny tímto nařízením. Zejména pozbývají 
platnosti, pokud se týkají lékařských diplomů, 
ustanovení výnosu ze dne 6. června 1850, č. 
240 ř. z., o platnosti zahraničních diplomů dok
torských.

(2) žádosti za nostrifikaci cizozemských lé
kařských diplomů, podané do dne účinnosti to
hoto nařízení, jest projednati podle posavad- 
ních předpisů.

§12.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede je ministr školství a národní 
osvěty a ministr veřejného zdravotnictví a tě
lesné výchovy v dohodě s ministrem vnitra.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Černý v. r. Dostálek v. r.

Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 

Dr. Dérer v. r. 

Najman v. r. 

Bechyně v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 

Tučný v. r.
Dr. Spina v. r.

Zajíček v. r.

256.

Vládní nařízení 
ze dne 24. září 1936, 

jímž se doplňuje vládní nařízení ze dne 15. čer

vence 1927, č. 103 Sb. z. a n., o úřednických 

kategoriích a úředních titulech, a vládní naří

zení ze dne 10. července 1931, č. 132 Sb. z. a n,, 
o zvláštních podmínkách pro ustanovení úřed

nickým čekatelem nebo úředníkem a pro po
výšení úředníka v jednotlivých úřednických 

kategoriích a služebních oborech.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 4, odst. 3, § 5, odst. 2, § 7, odst. 1, 
§ 9, odst. 1, § 17, odst. 3 a § 21, odst. 1 zá
kona ze dne 24. června 1926, č. 103 Sb. z. a n., 
o úpravě platových a některých služebních po
měrů státních zaměstnanců (platového zá
kona), a podle § 11 zákona ze dne 25. ledna 
1914, č. 15 ř. z., o služebním poměru státních 
úředníkův a. státního zřízenectva (služební 
pragmatiky):

§ I-

Příloha vládního nařízení č. 103/1927 Sb. z. 
a n. doplňuje se takto:

107*



1172 Sbírka zákonů a nařízení, č. 256.

V oboru 
státní správy 

(ressortu)

ve
služ.
třídě

se zřizují 
kategorie 
úředníků 

služby

pro služební obor 
(úřad, ústav)

a předpisuje se 
pro ustanovení 

na služební místo 
zásadně jako 

předběžné 
vzdělání

titulový přídomek 
podle § 10 pří
padně zvláštní 

úřední titul podle 
§ 7, odst. 1, e)

do kate
gorie 

se pře
vádějí 

podle § 3 
úředníci

1 2 3 4 5 6 7

Ministerstvo
zemědělství

Ib právní ministerstvo úplné středo
školské vzdělání, 
absolvování 
právních a státo- 
vědeckých studií 
a úspěšný výkon 
tří státních 
zkoušek

—

—.státní obvodové 
úřadovny pro 
pozemkovou re
formu

státních obvodo
vých úřadoven 
pro pozemkovou 
reformu

II vyšší pomocné 
technické

ministerstvo absolvování 
střední školy

pomocné 
technické služby

—

§ 2.
Příloha vládního nařízení č. 132/1931 Sb. z.a n. doplňuje se takto:

V oboru státní správy 
(ressortu) .

ve
služ.
třídě

v kategorii úředníků 
služby

se stanoví zvláštní podmínky pro:
1. ustanovení a) čekatelem

b) úředníkem
2. povýšení

Ministerstvo zemědělství Ib právní 1. a) absolvování střední školy a studií práv
nických a státovědeckých a úspěšný výkon 
předepsaných státních zkoušek 

b) úspěšný výkon zkoušky předepsané v ně
kterém oboru státní správy pro ustanovení 
úředníkem v úřednické kategorii, v níž jest 
pro ustanovení čekatelem neb úředníkem 
předepsáno absolvování právnických a 
státovědeckých studií

II vyšší pomocné 
technické

1. a) absolvování střední školy s předností pro 
absolventy vyšší průmyslové školy, dále 
nejméně dvouletá odborná prakse

b) úspěšný výkon ustánovovací zkoušky

§ 3.
Pokud y příloze vládního nařízení č. 132/1931 Sb. z. a n. je jako zvláštní podmínka 

pro ustanovení čekatelem nebo úředníkem předepsáno absolvování hospodářské školy, na
hrazuje se slovo „hospodářské" slovem „zemědělské".

§ 4.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna 1936; provedou je všichni členové

vlády.
Dr. Hodža v. r.,

též za ministra Dr. Kroftu.

Dr. Černý v. r. Dr. Dérer v. r. Bechyně v. r. Dr. Zadina v. r.
Dr. Kalfus v. r. Najman v. r., Dostálek v. r., Nečas v. r.
Dr. Franke V. r. též za ministra Machníka. též za ministra Dr. Šrámka. Dj\ Czech V. r.

Tučný v. r. Dr. Spina v. r. Zajíček v. r.

Státní tiskárna v Praze.


